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Specjalnie dla Państwa uruchomiliśmy dodatkowy kanał komunikacji: adres mailowy – 
pytaniadoburmistrza@katywroclawskie.pl, na który wysyłać możecie Państwo pytania 
i wątpliwości, jak również sugestie dotyczące działań podejmowanych w gminie. Od-
powiedzi na najpopularniejsze tematy ogólnospołeczne będą publikowane anonimo-
wo na łamach biuletynu. W tym numerze odpowiemy Państwu na pytania dotyczące 
działań gminnych podejmowanych w najbliższym czasie w zakresie ochrony drzew, wy-
jaśnimy wątpliwości dotyczące kompostowni w Sośnicy, jak również przybliżymy naj-
ważniejsze zagadnienia dotyczące otwarcia nowej placówki oświatowej w Krzeptowie. 

URZĄD MIASTA I GMINY

Słowem wstępu
Drodzy Mieszkańcy,

Za nami kolejny intensywny miesiąc pracy na rzecz naszej 
gminy. Mimo że rozpoczęły się wakacje, nie zwalniamy 
tempa tak, aby jak najlepiej wykorzystać te ciepłe miesią-
ce pod  kątem realizacji inwestycji. W tym temacie dzieje 
się naprawdę dużo. Rozpoczęliśmy już prace odbiorowe 
w nowym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krzeptowie, 
podpisaliśmy umowę na budowę świetlicy wiejskiej w 
Krzeptowie i już w lipcu ruszymy z  pracami. Podobnie wy-
gląda sytuacja w kwestii termomodernizacji dwóch budyn-
ków oświatowych – Szkoły Podstawowej w Małkowicach 
oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Zachowicach. 
Rozpoczęliśmy prace nad budową drogi i oświetlenia przy 
ul. Radarowej w Kębłowicach.  Na ukończeniu jest  rewi-
talizacja kąckiego Rynku, a świetlica w Sadkowie zaczyna 
nabierać ostatecznych kształtów. 
W okresie wakacyjnym rozpoczynamy akcję #ZieloneKąty i 
wspólnie z mieszkańcami oraz wolontariuszami będziemy 
podlewać młode drzewa, do których jesienią mam nadzie-
ję dosadzimy kolejne. Zachęcam  do aktywnego uczestnic-
twa w naszej  ekologicznej akcji. 

Godziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich
Przypominamy, że Urząd Miasta i Gmi-
ny w Kątach Wrocławskich w środy pracuje  
do 17.00. Z kolei w piątki UMiG otwarty  
jest do godziny 14.00. 

Godziny pracy Urzędu: 
• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania  
z elektronicznego sposobu załatwiania  
spraw: http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy  
BOK Smolec
Przypominamy, że Biuro Obsługi Klienta UMiG 
w Smolcu funkcjonuje w budynku dworca PKP 
przy ul. Dworcowej 4. 

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu, do Państwa 
dyspozycji dostępni są  również pracownicy Wy-
działu Podatków i Opłat. 
W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec 
można m.in.:
• �złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
• �uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
• �otrzymać zaświadczenie w sprawie niezale-

gania/stwierdzenia stanu zaległości z tytułu 
podatków i opłat, wielkości użytków rolnych

• �uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy

Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
• �wtorek 7.30-15.30
• �środa 7.30-17.00
• �czwartek 7.30-15.30
• �piątek 7.30-14.00

Tymczasem życzę Państwu udanego wypoczynku i dużo 
słońca. Do wakacyjnego odpoczynku polecam lekturę 
gminnego biuletynu, tym razem dużo lekkich i przyjem-
nych tematów z życia naszej gminy. 
Przyjemnej lektury.

Katarzyna Sebzda-Sztul
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

Nie masz planów na weekend? Szukasz interesujących 
warsztatów, dreszczyku sportowych emocji czy cieka-
wych atrakcji na aktywny czas z dziećmi?! 
Specjalnie dla Was uruchomiliśmy wirtualny kalendarz 
wydarzeń. W jednym miejscu znajdziecie informacje 
o nadchodzących wydarzeniach sportowych, kultural-
nych i rozrywkowych, które w najbliższym czasie odbę-
dą się  w Gminie Kąty Wrocławskie. 
Co najważniejsze żadnego z nich nie przegapicie, bo 
jednym przyciskiem możecie zapisać najciekawsze 
z nich w swoim elektronicznym kalendarzu. 
Znajdziecie tam również informacje o gminnych zabyt-
kach w sam raz na spacer z historią w tle. 
Zapraszamy na stronę www.dziejesiewkatach.pl.
Najciekawsze pozycje z pewnością nie umkną już wa-
szej uwadze.

Dzieje się 
w Kątach

Ochrona drzew na terenie gminy

25 marca 2024r. Marszałek Województwa Dolnośląskiego wy-
dał decyzję nr P 223/2024, w której udzielił ALBA Biorecykling 
Sp. z o.o pozwolenia na wytwarzanie odpadów uwzględnia-
jącego pozwolenie na przetwarzanie odpadów biodegrado-
walnych i bioodpadów na terenie działki nr 185/8 położonej 
w Sośnicy. Wydana decyzja jest decyzją organu zewnętrzne-
go, niezależną od Gmina Kąty Wrocławskie. Do Gminy Kąty 
Wrocławskie aktualnie ze strony inwestora nie wpłynął ża-
den wniosek w zakresie zmieniającym charakter prowadzo-
nej tam działalności. 
Natomiast Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kątach 
Wrocławskich w obrębie geodezyjnym Sośnica jest właścicie-

Kompostownia w Sośnicy
lem zupełnie innej nieruchomości o numerach 185/3 oraz 5/2. 
Na nieruchomościach do kwietnia 2007 roku znajdowało się 
składowisko odpadów, do którego trafiały odpady powstają-
ce na terenie Gmina Kąty Wrocławskie. Obszar składowiska 
zgodnie z decyzją Wojewody Wrocławskiego oraz Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego został poddany rekultywacji. 
WAŻNE - nieruchomość zgodnie z w/w decyzjami do dnia 
2056r. jest objęta zakazem zabudowy budynków, instalacji 
nadziemnych, podziemnych itp. Obecnie spółka posiada w So-
śnicy punkt przeładunkowy. Brak jest również planów na in-
ne działania związane z gromadzeniem i przetwarzaniem od-
padów na nieruchomości.

Prace wykończeniowe w budynku nowej szkoły i przed-
szkola, jak również wokół budynku przebiegają zgodnie 
z planem. Dokładamy wszelkich starań, aby 2.09.2024 r. 
placówka rozpoczęła swoją działalność statutową.
Wszyscy kandydaci do klas od I do VIII, zamieszkali w rejonie 
Szkoły Podstawowej w Krzeptowie, zostali do niej przyjęci.
Dla dzieci zamieszkałych w obwodzie szkoły w Krzeptowie, 
których droga z domu do szkoły przekracza: dla uczniów 
klas I-IV – 3 km, a dla uczniów klas V-VII – 4 km będzie 
zapewniony bezpłatny transport i opieka w czasie prze-
wozu dzieci. Dla uczniów uczęszczających do szkoły po-
łożonej poza obwodem szkoły, gmina nie ma obowiązku 
organizowania dowozu do szkoły.
W roku szkolnym 2024/2025 biorąc pod uwagę warunki 
lokalowe nowej placówki planujemy uruchomić: 6 klas 
pierwszych, 4 klasy drugie, 3 klasy trzecie, 4 klasy czwarte, 
4 klasy piąte, 3 klasy szóste, 2 klasy siódme, 1 klasę ósmą.
Ze względu na stale spływające wnioski o przeniesienie 
dziecka do Szkoły Podstawowej w Krzeptowie informu-
jemy, że listy dzieci zapisanych do konkretnego oddziału 
zostaną udostępnione w drugiej połowie sierpnia 2024 
roku. Przy tworzeniu podziału na klasy, w miarę możli-
wości, będziemy brać pod uwagę Państwa sugestie. Re-
krutacja do przedszkola została zakończona i wszystkie 

miejsca w oddziałach przedszkolnych są zajęte. Z uwagi 
na ograniczoną liczbę miejsc, dzieci, które w wyniku po-
stępowania rekrutacyjnego nie znalazły się na liście przy-
jętych do Krzeptowa, zgodnie z przepisami prawa oświa-
towego będą miały zapewnione miejsce w przedszkolach 
znajdujących się na terenie gminy, wskazanych przez or-
gan prowadzący. Informacje o rejonizacji znajdą Państwo 
na stronie gminy. 
Proces rekrutacji nauczycieli i pracowników dobiega koń-
ca. Mimo istniejących w całym kraju braków kadrowych, 
udało się pozyskać nauczycieli do zdecydowanej większo-
ści przedmiotów. Zespół pedagogów składa się częściowo 
z grupy nauczycieli, którzy do tej pory pracowali w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Smolcu i wyrazili chęć przej-
ścia do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzeptowie, 
co z pewnością ułatwi dzieciom i uczniom proces ada-
ptacji w nowej szkole oraz grupy „nowych” nauczycieli. 
Osoby zainteresowane pracą w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Krzeptowie mogą składać aplikacje (CV i list 
motywacyjny) drogą elektroniczną na adres e-mailowy: 
pawel.wojtczak@katywroclawskie.pl lub w siedzibie Ze-
społu Obsługi Jednostek Oświatowych w Kątach Wrocław-
skich w zamkniętej kopercie z dopiskiem: rekrutacja do 
ZSP w Krzeptowie.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzeptowie

We współpracy z Nadleśnictwem Miękinia, podjęliśmy dzia-
łania w celu objęcia szczególną ochroną prawną najbar-
dziej okazałych i sędziwych drzew na terenie Gminy Kąty 
Wrocławskie. Zaszczytne miano pomnika przyrody nada-
ne zostanie 13 drzewom. Zyskują one swoje nazwy: Dąb 
"Andrzej" (nazwa historyczna) w Samotworze, Dąb "Skałek" 
w Skałce, Dąb "Kątnik" w Skałce, Dąb "Bogdasz" w Skałce, 
Dąb "Krzeptek" w Krzeptowie, Wiąz "Smolczyk" w Krzep-
towie, Dąb "Kronos" w Smolcu, Dąb "Bystry" w Romnowie, 
Dąb "Małkowiak" w Małkowicach, Dąb "Leszek" w Sado-
wicach, Dąb "Sadowik" w Sadowicach, Dąb "Stróż" w Sa-
dowicach, Dąb "Strzegomir" w Stoszycach. Ustanowienie 
tych drzew jako pomników przyrody przyczyni się do za-

chowania ich unikalnych wartości przyrodniczych i pozwo-
li na skuteczniejszą ochronę. 
Jesienią w ramach IV edycji akcji #ZieloneKąty ruszamy 
po raz kolejny ze wspólnym sadzeniem nowych drzew na 
terenie gminy. Mamy nadzieję, że zarówno partnerzy, jak 
i wolontariusze dołączą co najmniej tak licznie, jak w ubie-
głym roku. 
#ZieloneKąty to nie tylko sadzenie, ale również i pielęgna-
cja, a wiemy, jak ważna jest zwłaszcza w przypadku drzew 
młodych. Dlatego też, wspólnie z partnerami i mieszkań-
cami, w okresie letnim przeprowadzimy akcję podlewa-
nia drzew niedawno posadzonych. Zapraszamy do przyłą-
czenia się i wspólnego dbania o tereny zielone wokół nas.

http://www.dziejesiewkatach.pl
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W czerwcu kolejne pary z terenu Gminy Kąty 
Wrocławskie odebrały przyznawane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej  medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. Szczęśliwi Jubilaci otrzymali te wyjątkowe 
wyróżnienia z rąk Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy 

Korzystanie z Internetu daje wiele korzyści, 
ale podobnie jak w życiu, nie brakuje w nim 
działalności oszustów. Na łamach naszego biuletynu 
zaprezentujemy najpowszechniejsze metody oszustw 
stosowane w sieci. Zachęcamy do zapoznania się 
z nimi, aby wiedzieć na co uważać, jakie sygnały 
powinny wzbudzić naszą czujność, a przede wszystkim, 
jak postępować w przypadku podejrzanych sytuacji. 
Oszustwo metodą „na wnuczka” to jeden 
z najczęstszych sposobów wyłudzania pieniędzy 
od seniorów. Oprócz formy telefonicznej coraz 
częściej spotkać się można z tego typu przypadkami 
w Internecie. 
Przestępcy nawiązują kontakt ze starszymi osobami 

za pośrednictwem popularnych komunikatorów lub 
mediów społecznościowych, podszywając się pod 
ich wnuków lub inne bliskie osoby. Często twierdzą, 
że znajdują się w trudnej sytuacji finansowej i pilnie 
potrzebują pieniędzy. 
Wykorzystując emocje i zaufanie swoich ofiar, 
namawiają je do przelewania pieniędzy na wskazane 
konta bankowe lub przekazania danych osobowych. 
Często w treści wiadomości dołączony zostaje link 
do fałszywej strony internetowej, która niekiedy 
do złudzenia przypomina  strony banków. Niestety 
wielu seniorów pada ofiarą tych manipulacji, tracąc 
oszczędności całego życia. 
Apelujemy, aby zawsze, gdy otrzymamy wiadomość 

z prośbą o przelew, zanim 
podejmiemy jakiekolwiek działa-
nia koniecznie zweryfikować, 
kontaktując się bezpośrednio 
z rodziną lub znajomymi. 
Pod żadnym pozorem nie klikajmy 
w nieznane linki i nie podawajmy 
swoich danych osobowych lub 
danych do logowania w banku.  
W takich sytuacjach pozwólmy 
sobie na nieufność. Ostrożność 
i powściągnięcie emocji może 
uchronić nas przed utratą 
oszczędności. 

Złote gody

Bezpieczny senior w sieci 
– metoda na wnuczka Gmina Kąty Wrocławskie jako członek Stowarzyszenia Aglo-

meracji Wrocławskiej przystąpiła do bezpłatnego progra-
mu dedykowanego seniorom – Karty Seniora Aglomera-
cji Wrocławskiej. 
Każdy seniora z terenu gminy (osoba 60+) może nieod-
płatnie przystąpić do programu, otrzymać kartę i korzy-
stać z wielu zniżek. Karta zapewnia możliwość skorzysta-
nia z przygotowanych ofert promocyjnych instytucji kul-
tury, sportu oraz wielu firm prywatnych m.in.:
•	 Darmowe lub zniżkowe wejścia na wydarzenia kultu-

ralne, edukacyjne i międzypokoleniowe (organizowa-
ne przez teatry, kina, muzea, domy kultury, centra ini-
cjatyw  twórczych, stowarzyszenia, fundacje, firmy)

•	 Zniżki na zajęcia sportowe i rekreacyjne, rajdy tereno-
we i wycieczki;

•	 Specjalne rabaty na usługi prozdrowotne, konsultacje 
i porady ze specjalistami i lekarzami;

•	 Zniżki na wybrane produkty i usługi w sklepach, salo-
nach kosmetycznych we Wrocławiu oraz gminach na-
leżących do Aglomeracji Wrocławskiej. 

Karty są imienne, numerowane i całkowicie bezpłatne. 
Zgłoszenia do programu należy dokonać osobiście, uda-
jąc się wraz z dokumentem tożsamości do Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich lub 
filii w Smolcu. Rejestracja uczestników programu następu-
je poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. For-
mularz dostępny jest w BOK w UMiG Kąty Wrocławskie.
Oferty wszystkich partnerów dostępne są na stronie inter-
netowej Wrocławskiego Centrum Seniora. 

Aglomeracyjna Karta 
Seniora 

– Seniorze korzystaj 
z darmowych wejść i zniżek!

Szanowni Mieszkańcy, Stowarzyszenie Sursum Cor-
da realizuje projekt powierzony przez Powiat Wro-
cławski, w ramach którego prowadzi nieodpłatną 
pomoc prawną, nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie oraz nieodpłatne mediacje. 
Celem tego projektu jest zapewnienie równego do-
stępu do nieodpłatnej pomocy prawnej na etapie 
przedsądowym oraz wsparcie mieszkańców w po-
radzeniu sobie z różnymi, trudnymi sytuacjami ży-
ciowymi i formalnymi – z pomocą prawników, do-
radców obywatelskich, mediatorów. 
Infolinia o systemie nieodpłatnej pomocy praw-
nej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego dostępna jest pod  numerem telefonu 
18 441 19 94. 

Bezpłatne 
poradnictwo prawne

Kąty Wrocławskie Tomasza Giniewskiego. Podczas 
uroczystości przysięgę odnowiły cztery pary:
• Barbara i Mikołaj Sucheccy – 53  rocznica ślubu
• Barbara i Tadeusz Tatarek – 50 rocznica ślubu
• Ewa i Walerian Adamek – 50 rocznica ślubu
• Aniela i Ryszard Sułkowscy – 50 rocznica ślubu

Wszystkim Jubilatom życzymy wielu wspólnych lat życia 
w zdrowiu i radości.

Odwiedź naszą stronę i dowiedz się więcej!

Telefonicznie - poprzez specjalny
powiatowy numer do zapisów

Elektronicznie - pisząc na podany
przez powiat adres e-mail lub
zapisując się przy pomocy formularza
dostępnego na stronie

Osobiście - stawiając się
w starostwie powiatowym

Każdy, kto nie jest w stanie ponieść
kosztów odpłatnej pomocy prawnej

Jednoosobowy przedsiębiorca,
który w zeszłym roku nie zatrudniał
żadnych pracowników

System Nieodpłatnej Pomocy

Jak zapisać się na poradę?Kto może skorzystać
z systemu Nieodpłatnej Pomocy?

Ministerstwo
Sprawiedliwości POWIAT

WROCŁAWSKI
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Witamy serdecznie na łamach biuletynu gminnego. 
Chcemy przybliżyć Państwu Stowarzyszenie Przedsię-
biorców Kąteckich. Działamy na terenie gminy Kąty 
Wrocławskie już 26 lat!
Stowarzyszenie Przedsiębiorców Kąteckich powstało 
w 1998 roku z inicjatywy lokalnych przedsiębiorców. 
Nawiązaliśmy kontakt z ówczesnymi władzami samo-
rządowymi i byliśmy zorganizowanym partnerem re-
prezentującym lokalny biznes. 
Celem naszego działania jest m.in. rozwój lokalnej 
przedsiębiorczości, integracja środowiska przedsię-
biorców , współpraca z samorządami i kontakty z Urzę-
dem Skarbowym, Państwowym Urzędem Pracy, Pań-
stwową Inspekcją Pracy. 
SPK od samego początku organizowało, brało udział 
i bierze po dzień dzisiejszy w prelekcjach, szkoleniach 
i spotkaniach, na które zapraszane są władze  różnych 
szczebli samorządów od Wojewody poprzez Starostę 
do Burmistrzów.
Nasze działania są też skierowane na sprawy społecz-
ne. W 2005 roku powstało Biuro Wspierania Lokalnej 
Przedsiębiorczości, wspieramy finansowo sportow-
ców, stowarzyszenia oraz lokalne imprezy.
Ważnym elementem naszej działalności są też spotka-
nia integracyjne takie jak Bal Przedsiębiorców, gdzie 
nagradzamy wyróżniających się członków tytułem 
„Wzorowy Członek”, firmy w kategorii „Kwiat Kąteckie-
go Biznesu”. Organizujemy wyjazdy , imprezy sporto-
we. Uczestniczymy w turniejach, braliśmy też udział 
w cyklicznych rozgrywkach. Organizowaliśmy rywa-
lizację sportową z samorządem lokalnym z udziałem 
takich gwiazd jak Grzegorz Lato i Lesław Ćmikiewicz.
Przez te lata przewinęło się przez nasze Stowarzysze-
nie wiele dużych i małych firm. W szczytowym mo-
mencie mieliśmy ponad 40 członków, dzisiaj jest nas 
dokładnie 30.
Zapraszamy wszystkich chętnych przedsiębiorców i za-
rządzających firmami z terenu gminy Kąty Wrocławskie 
do kontaktu z naszym Stowarzyszeniem – 601 797507.  
Chętnie powitamy nowych członków. Jesteśmy obecni 
na facebooku – Stowarzyszenie Przedsiębiorców Ką-
teckich, gdzie prezentujemy zdjęcia i aktualne wyda-
rzenia. Są tam też dane kontaktowe. 
 Aktualny skład zarządu: prezes – Mirosław Pawlaczyk, 
wiceprezes – Wiesława Piotrowska, sekretarz – Ewa 
Czekańska, skarbnik – Stanisław Matkowski, kronikarz 
– Piotr Paszkowski.                             Mirosław Pawlaczyk

STREFA PRZEDSIĘBIORCY 

Stowarzyszenie 
Przedsiębiorców 
Kąteckich

Zlot hufca ZHP w Kątach Wrocławskich

Osoby fizyczne, które nabędą nieruchomość, np. dział-
kę, dom lub odrębny lokal, muszą ten fakt zgłosić orga-
nom podatkowym. W przypadku Gminy Kąty Wrocław-
skie jest to Burmistrz Miasta i Gminy. 

W jakim terminie trzeba zgłosić nabycie nierucho-
mości? 
Masz na tę czynność 14 dni. Okolicznością uzasadniają-
cą powstanie obowiązku podatkowego jest bowiem fakt 
nabycia nieruchomości. 
W jaki sposób można złożyć informacje? 
Informacje można złożyć osobiście w Biurze Obsługi 
Klienta, pocztą lub elektronicznie za pomocą EPUAPu. 
Skutki nie złożenia informacji o nabytej nierucho-
mości: 
W przypadku nie złożenia informacji po nabyciu nieru-

chomości, organ podatkowy wyśle wezwanie do nowych 
podatników 
UWAGA! Niedopełnienie ww. obowiązków informacyj-
nych stanowi naruszenie przepisów Kodeksu karnego 
skarbowego i powoduje odpowiedzialność karną skar-
bową. 
Termin płatności podatków 
Płatność w 4 ratach,  w terminach do dnia: 15 marca, 
15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego. 
Podatek i opłatę za cały rok można również zapłacić jed-
norazowo w terminie pierwszej raty. 
Wpłaty uiszcza się na indywidualne rachunki bankowe 
nadane każdemu podatnikowi lub na ogólne konto Gmi-
ny Kąty Wrocławskie. 
Można również dokonać zapłaty kartą w Urzędzie Mia-
sta i Gminy, lub gotówką w banku.

Stypendia za osiągnięcia sportowe na 2025 r.
Gmina Kąty Wrocławskie chcąc wspierać mieszkań-
ców uzyskujących wysokie wyniki sportowe przyzna-
je stypendia i nagrody sportowe na podstawie podję-
tych uchwał. Informujemy, że w sierpniu przyjmowa-
ne będą wnioski na stypendia na rok 2025r. 
Stypendium za osiągnięcia sportowe:
Wniosek o  przyznanie stypendium za wysokie wyniki 
sportowe składa się do Urzędu Miasta i Gminy w Kątach 
Wrocławskich w terminie od 1 do 31 sierpnia 2024 r.
 Do wniosku należy dołączyć:
1) oświadczenie macierzystego klubu/ trenera potwierdza-
jące realizację programu szkoleniowego przez Zawodnika,
2)  zaświadczenie potwierdzające zdobyte osiągnięcie, 

wydane przez właściwy dla danej dyscypliny sportowej 
Polski Związek Sportowy lub podmiot przez niego upo-
ważniony, Polski i Międzynarodowy Komi-
tet Olimpijski, Polski i  Międzynarodowy 
Komitet Paraolimpijski, Międzynarodową 
i Europejską Federację Sportową.
Nagrody i wyróżnienia za wysokie wyni-
ki sportowe dla Zawodnika lub Trenera:
Wniosek o przyznanie nagrody za wysokie 
wyniki sportowe składa się do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Kątach Wrocławskich w ter-
minie od 1 do 31 sierpnia 2024 r.

Do wniosku należy dołączyć:
1)  zaświadczenie potwierdzające członkostwo w  ka-

drze narodowej, wydane przez właściwy 
dla danej dyscypliny sportowej Polski 
Związek Sportowy lub podmiot przez nie-
go upoważniony.
Szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
stypendiów i nagród za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz regulamin określa Uchwa-
ła Nr LXV/825/23 Rady Miejskiej w Kątach 
Wrocławskich. 
Wnioski wraz z załącznikami można po-
brać ze strony gminy 

Wybory do Rady Sportu
Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 roku o sporcie (t.j: Dz.U z 2023 poz. 2048) oraz Za-
rządzenia nr 55/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie w sprawie powołania Rady Sportu w Gminie 
Kąty Wrocławskie oraz ustalenia regulaminu jej działania, 
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie ogłasza na-
bór kandydatur na członków Rady Sportu.  

• Termin składania kandydatur: 05-12 lipca 2024 r. 

Informujemy, że zgodnie z § 1 ww. zarządzenia: 
1.	 Każda organizacja sportowa działająca na terenie Gmi-

ny Kąty Wrocławskie może zgłosić jedną kandydaturę 
na członka Rady Sportu spośród swoich członków lub 
członków innych organizacji działających na terenie 
Gminy Kąty Wrocławskie. 

2.	 Zgłoszenia kandydatur odbywają się w formie pisem-
nej i zawierają: 

Jesteś zobowiązany złożyć właściwemu organowi po-
datkowemu informację o nieruchomościach i obiek-
tach budowlanych, sporządzoną na formularzu według 
ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystąpie-
nia okoliczności uzasadniających powstanie albo wyga-
śnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku 

od nieruchomości lub od dnia zaistnienia zdarzenia.
Jeśli stałeś się szczęśliwym właścicielem nieruchomości 
na terenie naszej gminy – przyjdź do wydziału podatków 
by zgłosić nieruchomość.
Jeśli sprzedałeś/ darowałeś nieruchomość również masz 
obowiązek to zgłosić organowi.

1)	 Dane organizacji sportowej zgłaszającej kandydaturę 
(nazwę, adres siedziby) 

2)	 Podpis osoby/osób uprawnionych do reprezentacji 
organizacji,

3)	 Imię i nazwisko kandydata ze wskazaniem organizacji 
sportowej, której jest członkiem 

4)	 Pisemną zgodę kandydata na powołanie na członka 
Rady Sportu.

3.	 Zgłoszenia, o których mowa w pkt. 1 należy składać 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie – Rynek – Ratusz 1, pok. nr 10 (parter) 
lub drogą pocztową przesyłką rejestrowaną –o dacie 
wpływu zgłoszenia decyduje data doręczenia do Urzę-
du Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

4.	 Zgłoszenia kandydatur, które nie odpowiadają w/w wy-
mogom oraz zostały złożone po terminie wskazanym 
w ogłoszeniu nie będą rozpatrywane. 

Drogi podatniku pamiętaj!

Nabyłeś nieruchomość w naszej gminie? 
Sprawdź, co powinieneś zrobić

7-9  czerwca w Kątach Wrocławskich odbył się III Zlot 
Hufca ZHP Łagiewniki, w którym udział wzięło ponad 
200 harcerzy, w tym również druhowie z naszej gminy. 
Uczestnicy mieli okazję zmierzyć się z tematyką goto-
wania, która była głównym motywem tegorocznego 
zlotu. 
Wieczorne hufcowe śpiewanki, apele, gry terenowe, 
ogniska towarzyszyły harcerzom przez cały zlot. Była 
to wspaniała okazja do wymiany doświadczeń  i wspól-
nej integracji harcerzy. Podczas ostatniego dnia zlotu  
odbył się uroczysty apel z udziałem wszystkich drużyn, 
przedstawicielami władz gminy,  a także prezes Zakła-
du Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie. 
W trakcie apelu odznaczeni zostali najbardziej zasłu-
żeni druhowie, a najważniejszym elementem było po-
wołanie Związku Drużyn Ziemi Kąckiej. Jego komen-
dantem został hm. Zbigniew Lewicki, któremu życzymy 

powodzenia w nowej funkcji. Harcerze odebrali rów-
nież z rąk burmistrz Katarzyny Sebzdy-Sztul, plakiet-
ki drużyny, które z dumą będą mogli nosić na swoich 
mundurach.
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Wielkie święto Kątów Wrocławskich

SPOŁECZEŃSTWO

Burmistrz wraz z zastępcami podczas obchodów Dni Kątów Wrocławskich

Największa impreza plenerowa i święto całej kąckiej wspól-
noty rozpoczęło się odrobiną sportowej rywalizacji  - zma-
ganiami na trasie biegu rodzinnego. W V edycji Rodzinne-
go Maratonu Ryś udział wzięło aż 107 osób  w trzech kate-
goriach wiekowych - Żbik (6- 9 lat ), Pardel (10-13) oraz Ryś 
(14-17). Najmłodszy uczestnik maratonu miał zaledwie 4 
miesiące i trasę pokonał w wózku dziecięcym. Nie brako-
wało łez szczęścia, jak również i nuty zawodu, ale z jasną 
deklaracją poprawy za rok. Puchary zwycięskim drużynom 
oraz pamiątkowe medale wręczyła Katarzyna Sebzda-Sztul 
Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie wraz z zastęp-
cami Anną Krawczyk-Herbut i Tomaszem Giniewskim oraz 
Dyrektorem Cedo Polsko Marcinem Terelakiem. Na zakoń-
czenie sportowych tematów pamiątkowe medale odebrały 
zawodniczki sekcji piłki ręcznej SPR Purina Kąty Wrocławskie. 
Program dwudniowych obchodów był bardzo bogaty w wy-
stępy lokalnych zespołów i artystów, atrakcje i zabawy dla 
całych rodzin oraz niezapomniane koncerty gwiazd wieczo-
ru. Program artystyczny pierwszego dnia rozpoczął się od 
pokazu tańca ludowego w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tań-
ca Ludowego HANKA. Na scenie swoje umiejętności tanecz-
ne i popisowe choreografie zaprezentował również skład 
YOUR SPACE Studio Tańca i Sportu, Studio Tańca Nowo-
czesnego GOKiS – MASKA oraz sekcje baletu i tańca współ-
czesnego przy GOKiS. Po występach tanecznych przyszedł 
czas na koncerty zespołu Fuble i Petrol, które stanowiły sup-
port dla gwiazdy wieczoru Rubensa. Pierwszy dzień obcho-
dów zakończył się tanecznie w późnych godzinach nocnych 
przy muzyce z konsoli DJ Sancheza En Vivo. 
Drugi dzień święta Kątów Wrocławskich artystycznie dedyko-
wany był popisom instrumentalnym i wokalnym. Umiejętności 
zaprezentowało Studio Muzyczne LeRock, Studio Kreacji Mu-
zycznej GOKiS oraz Studio Wokalne Limia Music. W rockowy 
nastrój wprowadził uczestników zespół Quenn Margot. Dziew-
czyny rozgrzały publiczność i przygotowały na wieczorny kon-

Słoneczny weekend 8-9 czerwca upłynął pod znakiem wspaniałej zabawy, dobrej muzyki i mnóstwa atrakcji. A wszystko za sprawą 
obchodów Dni Kątów Wrocławskich, które tradycyjnie już zgromadziły liczne grono mieszkańców naszej gminy, jak również  
i okolicznych miejscowości. 

cert gwiazdy. Organek zgromadził pod sceną tłumy i z przytu-
pem zakończył tegoroczne obchody. Oprócz występów arty-
stycznych w ciągu dwóch dni zabawy, mieszkańcy skorzystać 
mogli z atrakcji wesołego miasteczka, animacji, warsztatów 
z GOKiS Kąty Wrocławskie i ALBA, oraz  spróbować swoich sił 
w strzelaniu tarczowym dzięki obecności UKS Luks. Dziękuje-
my za liczny i aktywny udział  - widzimy się za rok!
Serdeczne podziękowania za wsparcie i obecność podczas 
tegorocznych Dni Kątów Wrocławskich kierujemy do na-
szych Sponsorów:
Platynowych: Choma Parkiet, Multiagencja Hanna,  Radio-
technika Marketing
Złotych: HUBERGROUP print solutions, WABTEC Corporation
Srebrnych: HUBIS Hurtownia budowlana, Sanbet Fabryka 
Betonu W.S.Piotrowscy, WPO ALBA S.A.
Brązowych: Bank Spółdzielczy w Kątach Wrocławskich, Sto-
warzyszenie Przedsiębiorców Kąteckich, oraz Partnerów: 
Cedo Polska, Polkąty Transport- wynajem autokarów i bu-
sów, UKS Luks, a także stoisk, które wzbogaciły nasze wyda-
rzenie: Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Kątach Wro-
cławskich, 31 Dolnośląskiemu Batalionowi Radiotechnicz-
nemu oraz Twój Lekarz z Programem Profilaktyki Chorób 
Odkleszczowych dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego.

Koncert Organek zgromadził tłumy

Zawodniczki SPR Purina Kąty Wrocławskie

Uczestnicy Maratonu Rodzinnego RYŚ

Występ Limmia Music

Zabawy i konkursy dla najmłodszych

 Występ zespołu Hanka

Występy artystyczne najmłodszych

Pokaz tańca zespołu Maska

Występ ekipy Your Space

Mnóstwo atrakcji dla całych rodzin
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Wybory samorządowe 
- kadencja 2024 - 2029

KOMISJA  BUDŻETU  I  ROZWOJU

Przedmiotem działania komisji są w szczególno-
ści sprawy: budżetu gminy, inwestycji i remon-
tów, gospodarki nieruchomościami, promocji 
gminy i współpracy ze społecznościami lokalnymi 
i regionalnymi innych państw, współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi według właściwości 
merytorycznej komisji.

Skład komisji:
1.	 Sieńko Magdalena  - Przewodnicząca komisji
2.	 Zachara Łukasz - Zastępca Przewodniczącej 

komisji
3.	 Brzuzek Piotr
4.	 Głowacki Paweł 
5.	 Kołcz Grzegorz
6.	 Kotlarz Sebastian
7.	 Mączyński Michał
8.	 Okapiec Andrzej
9.	 Reps Lidia
10.	Skórczak Anna
11.	Sypień Agnieszka
12.	Witek Alina

KOMISJA  OŚWIATY,  KULTURY  I  SPORTU

Przedmiotem działania komisji są  sprawy: oświa-
ty, kultury, bibliotek gminnych i innych instytucji 
kultury, ochrony zabytków, sportu i turystyki, 
współpracy z Radą Młodzieżową oraz organiza-
cjami pozarządowymi według właściwości mery-
torycznej komisji.

Skład komisji:
1.	 Reps Lidia - Przewodnicząca komisji
2.	 Sypień Agnieszka - Zastępca Przewodniczącej 

komisji
3.	 Gądkowska Marlena
4.	 Kotlarz Sebastian
5.	 Mazgaj Aneta
6.	 Michajluk Bogdan
7.	 Okapiec Andrzej
8.	 Sieńko Magdalena

KOMISJA  SPRAW  SPOŁECZNYCH

Przedmiotem działania komisji są sprawy: ochro-
ny zdrowia, pomocy społecznej i polityki proro-
dzinnej, gminnego budownictwa socjalnego i po-
lityki mieszkaniowej, współpracy z Radą Senio-

rów oraz organizacjami pozarządowymi według 
właściwości merytorycznej komisji.

Skład komisji:
1.	 Mazgaj Aneta - Przewodnicząca komisji
2.	 Ambrozik Anna - Zastępca Przewodniczącej 

komisji
3.	 Drab Maciej
4.	 Kotlarz Sebastian
5.	 Mączyński Michał

KOMISJA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 
I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Przedmiotem działania komisji są sprawy: wo-
dociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 
oczyszczalni ścieków, zaopatrzenia w energię 
elektryczną, gaz, zagospodarowania przestrzen-
nego, melioracji i gospodarki wodnej, ochrony 
środowiska i gospodarki rolnej.

Skład komisji:
1.	 Witek Alina - Przewodnicząca komisji
2.	 Głowacki Paweł - Zastępca Przewodniczącej 

komisji
3.	 Drab Maciej
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4.	 Klimowicz Maciej
5.	 Okapiec Andrzej
6.	 Sobko Piotr
7.	 Sypień Agnieszka
8.	 Zachara Łukasz

KOMISJA DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

Przedmiotem działania komisji są głównie sprawy: 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, utrzyma-
nia gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz orga-
nizacji ruchu drogowego, współpracy z zarządcami 
dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych, lo-
kalnego transportu zbiorowego, utrzymania cmen-
tarzy gminnych, targowisk, utrzymania czystości 
i porządku, zieleni gminnej, wysypisk i utylizacji od-
padów, współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi według właściwości merytorycznej komisji.

Skład komisji:
1.	 Michajluk Bogdan - Przewodniczący komisji
2.	 Gądkowska Marlena - Zastępca Przewodni-

czącego komisji

3.	 Czuchrowska Beata
4.	 Głowacki Paweł
5.	 Kołcz Grzegorz
6.	 Skórczak Anna
7.	 Smak Dorota

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej 
skarg na działania Burmistrza i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz opi-
niowanie składanych przez obywateli wniosków 
oraz petycji.

Skład komisji:
1.	 Sobko Piotr - Przewodniczący komisji
2.	 Drab Maciej - Zastępca Przewodniczącego 

komisji
3.	 Ambrozik Anna
4.	 Mazgaj Aneta
5.	 Smak Dorota
6.	 Zachara Łukasz

KOMISJA REWIZYJNA

Komisja kontroluje działalność Burmistrza, gmin-
nych jednostek organizacyjnych i jednostek po-
mocniczych Gminy pod względem: 
	 a) legalności - zgodności działań kontrolowa-

nych jednostek z przepisami prawa, w tym 
z uchwałami Rady i zarządzeniami Burmistrza, 

	 b) gospodarności - efektywności wykorzystania 
środków będących w dyspozycji kontrolowanego, 

	 c) rzetelności - zgodności wykonywania zadań 
z obowiązkami ciążącymi na wykonawcach 
czynności z tytułu sprawowanej funkcji, zaj-
mowanego stanowiska, 

	 d) celowości - ocenie operacji gospodarczych 
w aspekcie zgodności z interesem Gminy oraz 
zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.

Skład komisji:
1.	 Brzuzek Piotr - Przewodniczący komisji
2.	 Klimowicz Maciej - Zastępca Przewodniczące-

go komisji
3.	 Michajluk Bogdan
4.	 Sobko Piotr
5.	 Witek Alina



gmina Kąty Wrocławskie8

nego kontaktu z rodziną, która pozostała we Wrocławiu. 
Pracował, tęsknił i czekał. Pewnego dnia po zakończeniu 
wojny opowiedział swoją historię lokalnemu bankierowi 
Richardowi A. Sweeney’owi, który z kolei opisał ją w liście 
do swojego znajomego amerykańskiego żołnierza stacjo-

nującego w Niemczech. Jakaż radość zapa-
nowała w Genevie, gdy ów człowiek w swo-
jej pisemnej odpowiedzi zawarł informację, iż 
… odnalazł panią Stern wraz z dziećmi w do-
brej formie w domu jej rodziców w Königstein 
w Szwajcarii Saksońskiej niedaleko Frankfurtu 
nad Menem. Lokalna prasa pisała o Ottonie 
jako o “najszczęśliwszym człowieku w Gene-
vie”. Rodzina spotkała się po długiej rozłące 
dopiero w 1946 r. Pani Eva Stern wspomina-
ła, że początki były bardzo trudne, gdyż wraz 
z bratem nie znali ani jednego słowa w języ-
ku angielskim i z tego powodu uważano na-
wet, że jest osobą niedorozwiniętą umysłowo.

Maria została wiceprezeską w firmie męża 
i udzielała się również w lokalnym kościele prezbiteriań-
skim. Bardzo interesowała się hafciarstwem. W 1951 r. jej 
mąż wraz z Horacym Hagedornem założyli firmę ogrodni-
czą Miracle-Gro. Otto stał na jej czele jako prezes do swo-
jej śmierci, mimo tego, że Hagedorn wykupił od niego je-
go część w 1985 r. Dziś jest to wielki koncern.
Niestety, to nie był koniec nieszczęść dla tej rodziny. Frank 
Ulrich zginął w wypadku samochodowym w lipcu 1958 r. 
Był to ogromny cios dla obojga rodziców. Pocieszeniem 
było to, że Eva dwa lata później wyszła za mąż za leka-
rza Kennetha Steadmana, z którym miała potem czworo 
dzieci i troje wnucząt. Pamięć o przeszłości była dla Otto-
na i Marii tak bolesna, że niechętnie cofali się wspomnie-
niami do lat sprzed 1946 r. Smolec chyba jednak cały czas 
był w ich sercach, gdyż w 1989 r. do naszej wsi przybył ich 
wnuk, Karl Steadman, który sfotografował willę nad sta-
wem i być może zrobił to na życzenie dziadków. Otto Stern 
zmarł 15 sierpnia 1991 r. w Genevie, a Maria odeszła 20 
sierpnia 1999 r.
Najpiękniejszym wyrazem ich miłości jest to, że Otto w 1969 
r. nazwał jedną z wyhodowanych przez siebie odmian róż 
“Marią Stern” na cześć swojej żony. Do tej pory jest ona je-
dyną smolczanką uhonorowaną w ten sposób.
Ten artykuł nie powstałby bez informacji udzielonych przez 
panią Evę Steadman z domu Stern, jej córkę Sharon Ste-
adman i pana Johna Marxa z Historic Geneva NY. Dzię-
kuję również pani Lisie Valentine Hagedorn Foundation 
za nieocenioną pomoc w odnalezieniu kontaktu do cór-
ki i wnuczki Ottona i Marii Sternów. Zdjęcia obojga boha-
terów tego tekstu pochodzą z archiwum Historic Geneva 
NY.                                                                  Sebastian Kotlarz

HISTORIA

Spotkanie autorskie z Karoliną Kuszyk 
6 czerwca w Regionalnej Izbie Pamięci odbyło się spotka-
nie autorskie z Karoliną Kuszyk, autorką, ważnej dla każde-
go regionalisty z Ziem Zachodnich, książki „Poniemieckie”. 
Karolina to germanistka i polonistka, absolwentka Kole-
gium Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Hu-
manistycznych, tłumaczka literatury niemieckiej i trenerka 
kompetencji międzykulturowych. Za swoją debiutancką 
książkę „Poniemieckie” otrzymała Nagrodę im. Arthura 
Kronthala, nagrodę Legnickiej Książki Roku 2019 oraz Na-
grodę im. Georga Dehio (wraz z tłumaczem książki na ję-
zyk niemiecki Bernhardem Hartmannem). 
Podczas spotkania w Izbie Pamięci, które z dużą wnikliwo-

U zbiegu Rynku i ulicy Sikorskiego (przedwojennej Kir-
chstrasse czyli ulicy Kościelnej), znajduje się średniej 
wielkości kamienica, zbudowana najprawdopodobniej 
w końcu XIX w. Aż do końca II wojny światowej kamieni-
ca była domem rodzinnym, a także miejscem pracy dla 
rodziny Walda. 
Rudolf Walda, zapewne jeszcze przed pierwszą wojną 
światową prowadził tam firmę z branży spożywczej - z  
rejestrów handlowych wiemy, że były to „Towary kolo-
nialne, hurtowy i detaliczny handel artykułami spożyw-
czymi”. Z całą pewnością pan Walda uczestniczył w życiu 
miasta – z gazety powiatowej wiemy np., że „19 września 
1932 r. punktualnie o g. 8.00 przybył do Kątów biskup 
sufragan, któremu do dyspozycji miejscowa firma Ru-
dolfa Waldy przekazała swój samochód”. Co ciekawe, 
na przeszkodzie temu miłemu gestowi nie stanął fakt, 
że członkowie tej rodziny byli gorliwymi  ewangelikami. 
Wg rejestrów do 1938 interesy prowadził Rudolf Walda 
Senior, a w latach 1939-1942 Rudolf Walda, najpewniej 
syn. Rodzina po zakończeniu wojny wyemigrowała do 
Wülfrath, tam również założyła sklep spożywczy. 
1 listopada 1931 r. na świat przyszła tu Dorothea Walda, 
zwana pieszczotliwie Dorchen, lubiana i popularna nie-
miecka aktorka, która grała też m.in. u Andrzeja Wajdy. 
Przez całe życie  działała na rzecz przesiedleńców i konty-
nuowania pamięci o rodzinnym mieście. Na Śląsk wraca-

Dawno temu w Kątach…Kamienica Sikorskiego 2

Kamienica przy Sikorskiego 2 w lata 40.-50

Spotkanie z Karoliną Kuszyk fot. RIP

Nad smoleckim stawem

ścią poprowadził Karol Machi z Centrum Historii Zajezdnia, 
padło pytanie, czy problem rzeczy pozostawionych, tzw. 
poniemieckich wciąż jeszcze wart jest dyskusji. A może 
przeciwnie, proces oswajania już się zakończył i rzeczy te 
stały się dla nas przezroczyste, wrosły w krajobraz podob-
nie jak my, którzy po tylu latach od zakończenia wojny czu-
jemy się w końcu u siebie?
Poniemieckie spotykamy na każdym kroku. To nie tylko po-
zostawione przedmioty, pamiątki, fotografie, ale i budynki 
mieszkalne, opuszczone lub wciąż zamieszkane pałace. 
Czy te wszystkie rzeczy, które towarzyszą nam codziennie, 
nam w Izbie szczególnie, w jakiś specyficzny sposób mają 
na nas wpływ? 
Choć spotkanie trwało prawie 2 godziny, temat na pewno 
nie został wyczerpany.

MK, Regionalna Izba Pamięci

ła 34 razy, także do Kątów. Była obecna również w 2005 
r., podczas odsłonięcia na cmentarzu komunalnym tabli-
cy upamiętniającej dawnych mieszkańców Kątów.
Kamienica przetrwała do dziś we właściwie niezmienio-
nej formie, co łatwo zobaczyć na zdjęciach z początków 
XX w. Po wojnie zachowana została funkcja handlowa 
budynku, oczywiście w wersji socjalistycznej. 
Na początku działała tu spółdzielnia ogólnospożywcza 
„Tęcza”, następnie swoje sklepy prowadził GS, najbar-
dziej znany był  chyba sklep z chemią, który przetrwał 
do lat 90. Młodsi mieszkańcy wiążą to miejsce z  działa-

Konstanty Ildefons Gałczyński napisał kiedyś, że “nie wy-
starczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość 
w ręce i przenieść ją przez całe życie”. Historię takiego 
właśnie uczucia dwojga mieszkańców Smolca chciałbym 
Wam opisać.
Nad smoleckim stawem znajduje się willa, którą niegdyś 
uważano za jedną z “pereł modernizmu”. Została wybu-
dowana w 1932 r. według projektu znanego berlińskiego 
architekta Rudolfa Fränkla (1901-1974) dla wrocławskie-
go ogrodnika i sadownika, Roberta Sterna (1870-1951).   
Wywodził się on z szanowanej żydowskiej rodziny, z któ-
rej pochodziło wielu lekarzy. Jego stryjeczny wnuk, zna-
ny amerykański historyk Fritz Stern (1926-2016) opisywał 
członków swojej rodziny jako bardzo ambit-
nych. Kuzyn Roberta, Otto Stern (1888-1969), 
w 1943 r. otrzymał Nagrodę Nobla z fizyki. 
Margarethe Stern (1901-1947), jego bratani-
ca, wyszła za mąż za Hermanna Habera (1902-
1946), syna Fritza Habera (1868-1934), laure-
ata Nagrody Nobla z chemii w 1918 r., i Cla-
ry Immerwahr-Haber (1870-1915), chemiczki 
i pierwszej kobiety-doktora w historii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego. Przyjacielem Sternów 
był jeden z najsłynniejszej uczonych wszech-
czasów, Albert Einstein (1879-1955).
W takiej rodzinie w 1902 r. na Tarnogaju przy-
szedł na świat syn Roberta i jego żony Gertrud 
z domu Reich (1879-1958) Otto Alfred Stern - 
główny bohater naszej opowieści. Ochrzczono 
go cztery lata później w nieistniejącym dziś ewangelickim 
Kościele Zbawiciela (stał przy skrzyżowaniu ulic Borow-
skiej i Dyrekcyjnej) we Wrocławiu.
Niestety, nie znamy szczegółów na temat jego wykształce-
nia. Wiemy o tym, że poszedł tą samą drogą co ojciec i zo-
stał ogrodnikiem. Na jednym z balów poznał swoją przy-
szłą małżonkę, dwudziestoletnią Marię Augustę Knetsch 
z Oleśnicy. To była miłość od pierwszego wejrzenia. Otto 
podszedł do swojej wybranki, powiedział, że jest piękną 
kobietą i zostanie jego żoną. Stało się tak 31 maja 1929 r. 
Państwo młodzi mieszkali najprawdopodobniej we Wro-
cławiu. Posiadane przez nas kopie dokumentów wskazu-
ją, że Otto współpracował wówczas z firmą ogrodniczą Re-
inholda Behnscha w Brochowie. Jego rodzice najprawdo-
podobniej mieszkali już wówczas w Orselinie w Szwajca-
rii, gdzie potem zmarli.
Pierwsze informacje o działalności Sternów w Smolcu po-
chodzą z początku lat 30. XX w. We wspomnianej na po-

czątku willi zamieszkał Otto z rodziną, która już wkrótce 
zaczęła się powiększać. W 1934 r. przyszła na świat Eva 
Maria, a trzy lata później - Frank Ulrich.
W 1933 r. do władzy doszedł Adolf Hitler, który już wkrót-
ce rozpętał prześladowania Żydów. Otto jako Żyd pełnej 
krwi został pozbawiony obywatelstwa niemiec-
kiego, a jego dzieci stały się tzw. mischlingami 
(mieszańcami), które w świetle ustaw norym-
berskich z 1935 r. były obywatelami drugiej 
kategorii. Małżonkowie wzięli nawet fikcyjny 
rozwód po to, aby je chronić. Zaczęła się wal-
ka o przetrwanie.
W 1938 r. nazistowskie władze państwowe zor-
ganizowały w całych Niemczech pogrom Ży-
dów zwany “Nocą kryształową”, który był za-
powiedzią Zagłady. Wilhelm Treblin pisał, że 
w smoleckiej parafii wyglądało to tak:

“A potem nadszedł 9 listopada, gdy 
palono synagogi i zamordowano 
tysiące Żydów. Także w naszej pa-
rafii miało to swoje straszliwe następstwa. [...] 
Właściciel szkółki ogrodniczej Stern, ochrzczo-
ny Żyd, został zesłany do obozu koncentra-
cyjnego dla Żydów. Ponieważ jego ojciec był 
obywatelem Szwajcarii, wyszedł po pewnym 
czasie na wolność i wyemigrował do Kanady."
Otto Stern został aresztowany we Wrocławiu 
11 listopada 1938 r. i kolejnego dnia przewie-
ziony do obozu koncentracyjnego Buchenwald, 
gdzie otrzymał numer 27 689. Z dokumentów 
wiemy, że miał ze sobą jedynie to, co miał na 
sobie: bieliznę, spodnie, koszulę, podkolanów-

ki, płaszcz i kapelusz. Oprócz tego miał jedynie 
teczkę. Sam twierdził, że jedynym, co trzymało go przy ży-
ciu to było zdjęcie ukochanej żony i dzieci. “Miałem wte-
dy niewiele nadziei” - mówił potem. Jeszcze w tym samym 
miesiącu przyznano mu w obozie nowy numer - 10 348. 
Zrozpaczona Maria zrobiła wszystko, co w jej mocy, aby 
uwolnić męża. Wtedy jeszcze udało jej się go wykupić. Ot-
to został zwolniony z Buchenwaldu 5 grudnia 1938 r. Tra-
giczne losy innych członków ich rodziny wyraźnie świad-
czą o tym, że był to już przysłowiowy "ostatni dzwonek" 
do ucieczki. Smolczanin nie miał już do czego wracać, po-
nieważ odebrano mu jego firmę i nakazano opuszczenie 
Niemiec. Z 4 dolarami w kieszeni uciekł przez Szwajcarię, 
Francję i Kubę do Stanów Zjednoczonych. Wtedy jeszcze 
nie wiedział, że z rodziną zobaczy się dopiero po 8 dłu-
gich latach.
Cały czas był wierny swojej pasji, więc osiadł w Genevie 
w stanie Nowy Jork i już w 1940 r. założył tam ogrodniczą 
firmę wysyłkową „Szkółki Sterna”. Niestety, nie miał żad-

jącym wiele lat  minimarketem BII, a od 3 lat króluje tu 
sklep sieciowy Żabka.

Źródła zdjęć: Polska Org, Fotopolska EU, 
Henryk Matuszewski, zbiory RIP i SMZK

Beata Jurcewicz, Regionalna Izba Pamięci

Kamienica przy Sikorskiego 2 ok. roku 1986

Maria Stern

Otto Stern
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Dzień dziecka z ogonkiem w GOKIS Smolec
W Smolcu 1 czerwca odbył się wyjątkowy Dzień Dziecka 
z Ogonkiem zorganizowany przez filię GOKIS. Dzieci mo-
gły cieszyć się wieloma atrakcjami zaplanowanymi specjal-
nie dla nich. Wydarzenie rozpoczęło się od zabawy skiero-
wanej do najmłodszych miłośników Psiego Patrolu. Pod-
czas pierwszej części zatytułowanej „Psi patrol na ratu-
nek” dzieci mogły skorzystać z malowanie buziek oraz po-
bawić się  na psim balu z ogonkiem. Atrakcje te zapewni-

ły mnóstwo uśmiechów. O godzinie 17 dzieci miały okazję 
obejrzeć spektakl teatru Regeneracja pt. „Przygody Świnki 
Paulinki”. Dostarczył on małym widzom mnóstwo emocji 
i śmiechu. Kulminacją dnia była Zakręcona Nocka. W pro-
gramie znalazła się gra terenowa „Kopiec czy Dziupla”, 
wytwórnia teledysków oraz dworcowe kino. Dzień Dziec-
ka z ogonkiem dostarczył najmłodszym mnóstwo radości 
i niezapomnianych wspomnień.

Power show pisarki 
Ewy Kassali
7 czerwca w GOKIS Smolec odbyło się wyjątkowe wydarze-
nie – Power Show pisarki Ewy Kassali pod nazwą „I Ty je-
steś Królową (a Ty Królem)”. Spotkanie zgromadziło liczne 
grono uczestników, którzy przybyli, aby zaczerpnąć od pi-
sarki inspiracji. Wspaniałe opowieści, interaktywna zabawa 
z publicznością, karaoke to tylko niektóre z atrakcji przygo-
towanych przez autorkę. Ewa Kassala zaprezentowała peł-
ne energii show, które podniosło na duchu i zachęciło do 
działania. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać niezwykłych 
historii, które pokazały, jak każdy z nas może stać się kró-
lową i królem swojego życia. Atmosfera była niesamowi-
ta, a mieszkańcy zadowoleni z możliwości udziału w spo-
tkaniu. Pani Kassala zdobyła serca uczestników swoją cha-
ryzmą i doświadczeniem. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przybyli na to wydarzenie.

Pracownicy filii GOKiS w Smolcu wykazali się dużym wspar-
ciem organizacyjnym podczas największej imprezy biego-
wej w gminie jaką jest Smolecka (za)dyszka. 8 czerwca na 
parkingu przy szkole w Smolcu podczas Smoleckiej (za)
dyszki odbyła się gra podwórkowa „Trawa to lawa” zorga-
nizowana właśnie przez GOKIS Smolec. Gra była podzielo-
na na kategorie wiekowe, co umożliwiało każdemu dziecku 
udział w rywalizacji dostosowanej do jego możliwości. Dzie-
ci miały za zadanie przeskakiwać po wyznaczonych ścież-
kach, unikając „lawy” i starając się dotrzeć do bezpieczne-

Trawa to lawa, czyli 
Smolecka (za)dyszka 
dla najmłodszych

Golden Life na XXXV-lecie zespołu 
Niezapomniany wieczór w Smolcu. 14 czerwca odbył się 
pierwszy klubowy koncert, w ramach największej jubile-
uszowej trasy w historii zespołu Golden Life – „Oprócz błę-
kitnego nieba”. Publiczność była zachwycona energią, jaką 
muzycy wnieśli na scenę, a hity zespołu takie jak „Oprócz 
błękitnego nieba” i „Helikopter” porwały wszystkich do 
wspólnego śpiewania. Smolec stał się miejscem, gdzie fa-
ni zespołu mogli na nowo poczuć magię muzyki zespołu 
Golden Life. To była prawdziwa uczta dla duszy i serca. 
Dziękujemy, że byliście z nami.

Kulturowisko dopływa do stacji wakacje
Z radością dzielimy się wspomnieniami z niedawnego za-
kończenia roku kulturalnego, które miało miejsce 15 czerw-
ca w GOKIS Smolec. To był niezwykły dzień, pełen fanta-
stycznych atrakcji dla wszystkich uczestników. Występy 
artystyczne na scenie i pod chmurką, warsztaty, wystawy, 
gry podwórkowe XXL, piana party i wiele, wiele innych. By-
ło to z pewnością godne podsumowanie rocznej działal-
ności. Dziękujemy wszystkim, którzy dołączyli do naszego 
wydarzenia i uczynili je tak wyjątkowym. 

Zakończenie roku kulturalnego w Kątach Wrocławskich
13 czerwca hucznie zakończyliśmy również rok kultural-
ny 2023/2024 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu. Ar-
tystyczna Fantazja kolejny raz poniosła uczestników zajęć 
GOKiS Kąty Wrocławskie, którzy mogli publicznie zapre-
zentować swoje postępy i umiejętności zdobywane przez 

go lądu. Dorośli rywalizowali na trasie biegu, a w tym cza-
sie najmłodsi równie aktywnie podejmowali swoje wyzwa-
nia. Oprócz wspaniałej zabawy na uczestników czekały su-
per nagrody. Dzieci były zachwycone możliwością wspól-
nej zabawy na świeżym powietrzu. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i zapraszamy na kolejne wydarzenia organi-
zowane przez GOKIS Smolec.

Noc Kupały w Kątach 
Wrocławskich
Noc Kupały, zwana również nocą świętojańską, to pradaw-
ne święto słowiańskie związane z letnim przesileniem, któ-
re obchodzone jest w najkrótszą noc w roku. Starosłowiań-
skie obrzędy i tradycje poznać mogli również mieszkań-
cy naszej gminy, a wszystko dzięki Zespołowi Muzyki Pol-
skiej MOKOSZA, który 23 czerwca z tej okazji przygotował 
niezwykły koncert. Nie mogło zabraknąć również tańców 
przy ognisku. Uczestnicy mieli także możliwość zwiedzić 
podziemia GOKIS Kąty Wrocławskie. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim za udział i wspólną zabawę.

Bezpieczny dzieciak, czyli świętujemy Dzień Dziecka
Czerwiec to miesiąc pod znakiem Dnia Dziecka. Nie mogło za-
braknąć gminnych obchodów tego święta. Tegoroczne wyda-
rzenie odbyło się pod hasłem „Bezpieczny dzieciak”, a udział 
w nim wspólnie z panią burmistrz Katarzyną Sebzdą-Sztul oraz 

ostatnie miesiące. Występy na żywo, wystawy prac i sta-
nowisko szachowe wywołały podziw i dużo radości. Dmu-
chańce, malowanie twarzy, słodkości i grill rodzinny umiliły 
dodatkowo wspólnie spędzony czas, a korytarze ośrodka 
wypełniały uśmiechnięte twarze. Dziękujemy za obecność 
i aktywny udział. Czekamy na Wasz powrót we wrześniu.

zastępcą Tomaszem Giniewskim wzięły najmłodsze dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 w Kątach Wrocławskich, oraz 
zerówkowicze z Przedszkola Publicznego przy ul. Drzymały 
oraz Przedszkola Publicznego nr 2 w Kątach Wrocławskich. 
Uczestnicy mogli dowiedzieć się, jak być widocznymi na dro-
dze oraz poznać tajniki pracy Straży Miejskiej,  głównie do-

Smolecka (za)dyszka dla najmłodszych fot. Olimpia Sport

GOLDEN LIFE świętuje swój jubileusz w GOKIS Smolec fot. GOKIS Smolec

Kulturowisko dopływa do stacji wakacje fot. GOKIS Smolec

Zakończenie roku kulturalnego GOKIS

Zakończenie roku kulturalnego GOKIS 

Noc Kupały z MOKOSZĄ fot. GOKIS

Dzień dziecka w GOKIS Smolec fot. GOKIS Smolec

Spotkanie z Ewą Kassalą fot. GOKIS Smolec

Noc Kupały z MOKOSZĄ fot. GOKIS

Gminny Dzień Dzieca Gminny Dzień Dzieca Gminny Dzień Dzieca

brze się bawić podczas wspólnych animacji i sportowych roz-
grywek. Uśmiechów na buziach dzieci nie brakowało. Za rok 
Dzień Dziecka świętować będziemy w kolejnych placówkach.
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8 czerwca w Smolcu odbył się największy z biegów or-
ganizowanych na terenie naszej gminy - XI Smolecka 
(za)Dyszka. Na bieg na dystansie 10 km zapisało się 408 
osób, wystartowało ostatecznie 351 biegaczy. 

Bieg oficjalnie otworzyła Pani Katarzyna Pytlos prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Smolca, a biegaczy wystartowa-
ła Pani Katarzyna-Sebzda-Sztul Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Kąty Wrocławskie. Uroczystość uświetnili także: An-
na Krawczyk Herbut Wiceburmistrz Miasta i Gminy Ką-
ty Wrocławskie, Tomasz Giniewski Wiceburmistrz Mia-
sta i Gminy Kąty Wrocławskie, Anna Skórczak Przewod-
nicząca Rada Miejska w Kątach Wrocławskich, Hiero-
nim Kuryś Urzędujący Członek Zarządu Starostwa Po-
wiatowego we Wrocławiu. Imprezę od lat prowadzi Piotr 
Sobko Radny RM w Kątach Wrocławskich, a koordynuje 
Kamila Bartosik Wiceprezes TPS i sołtys Sołectwa Smo-
lec Osiedle Leśne. Bez zaangażowania lokalnych orga-
nizacji, takich jak OSP Smolec i blisko setki wolontariu-
szy dzieci i dorosłych event w takim wydaniu nie mógł-
by się odbyć. W tym roku wśród wolontariuszy znaleźli 
się także radni oraz sołtyski i sołtysi z naszej Gminy. Co 
ciekawe puchary w tym roku zostały przygotowane we 
współpracy z seniorami i biegaczami. Były to drewnia-

ne pieńki z ręcznie wykonanymi serwetkami. W trakcie 
tegorocznej (za)Dyszki swoje urodziny obchodził Wa-
cław Wanat, ambasador i  najstarszy uczestnik biegu. 

Zwycięzcy:

Kategoria Open Kobiety:
1. Beata Kiełbik - netto 00:42:40 KB Smolcka Zadyszka, 
Smolec
2. Agnieszka Kokott - netto 00:45:07 AW - Szybciej - Te-
am, Smolec
3. Karina Jamróz - netto 00:45:33 Świebodzice
Kategoria Open Mężczyźni:
1. Michał Wójcik - netto 00:32:12, UKS "Dwójka" Milicz, 
Krośnice
2. Tomasz Kozłowicz - netto 00:33:10, OBORYGENI, Wiel-
ka Lipa
3. Adam Putyra - netto 00:34:06, Wrocław

Kategoria Mieszkanki Gminy Kąty Wrocławskie:
1. Anna Smoter - netto 00:46:41 KB Smolecka Zadyszka, 
Smolec
2. Monika Soroczyńska - netto 00:46:47 KB Kąty Wrocław-
skie, Kąty Wrocławskie 
3. Barbara Joachimiak - netto 00:49:11 TRITOGO, Smolec

DATA NAZWA WYDARZENIA MIEJSCE

02/09/16/23/30.g
odz. 18:00

Letni kurs Yogi w plenerze ZBIÓRKA PRZY HALI OSIR
ul. zwycięstwa 237 kąty wrocławskie

3/10/17/24/31.07.
godz. 15:00(P)
godz. 17:00 (z)

letni plener rysunkowy - grupa początkująca i
zaawansowana

ZBIÓRKA PRZY HALI OSIR 
ul. zwycięstwa 237 kąty wrocławskie

3.07.-28.08.
godz. 19:30 i

20:00

Wakacyjne poruszenie: zumba mini (19:30) i Zumba maxi
(20:00) - wydarzenie cykliczne w każdą środę

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4 , naprzemiennie z ul.

śliwkową 134 smolec

05.07.
godz. 22:00

familijne kino plenerowe - projekcja filmu pt.
“zwierzogród”

filia gokis smolec
ul. dworcowa 4 smolec - skwerek

13-14.07.
Mistrzostwa polski w piłce ręcznej plażowej juniorek

młodszych i juniorów młodszych
Boiska plażowe

 ul. brzozowa 4 kąty wrocławskie

14.07. strefa kibica - turniej piłkarzyków i finał Euro 2024 filia gokis smolec
ul. dworcowa 4 smolec

15.07. szanty przy ognisku
Filia GOKiS Smolec

ul. Dworcowa 4 smolec - skwerek

17.07.
godz. 18:00

warsztaty ceramiczne cz. i - lepienie filia gokis smolec
ul. dworcowa 4 smolec - skwerek

20.07.
gokis smolec na pikniku strażackim; koncert zespołu

kobranocka
smolec boisko za wałem

26.07.
godz. 17:00

projekt “twój sąsiad artysta” - spotkanie z krzysztofem
polarskim 

gokis kąty wrocławskie
ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

28.07.
godz. 17:00 włoska uczta - koncert z degustacją

grodzisko gokis
  ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

29.07. odbiła nam palma - robimy giga rzeźbę filia gokis smolec
ul. dworcowa 4 smolec

31.07.
godz. 18:00

warsztaty ceramiczne cz. ii - szkliwienie filia gokis smolec
ul. dworcowa 4 smolec

Lipcowe Atrakcje 
kulturalne i sportowe

XI Smolecka (za)Dyszka 

Kategoria Mieszkańcy Gminy Kąty Wrocławskie:
1.Paweł Sarnowski - netto 00:38:13 Budio.pl, Smolec
2. Tomasz Jurczyk - netto 00:38:20 UKS Sparta Czyżowi-
ce, Smolec
3. Dawid Rogoziewicz - netto 00:38:30 Szajka Wrocław, 
Mokronos Dolny

Bieg wystartowała burmistrz Katarzyna Sebzda-Sztul -fot. S. Francuz Omega Sport

Uczestnicy Smoleckiej (za)Dyszki_fot. S.Francuz Omega Sport

Uczestnicy Smoleckiej (za)Dyszki_fot. S.Francuz Omega Sport

Uczestnicy Smoleckiej (za)Dyszki_fot. S.Francuz Omega Sport

Uczestnicy Smoleckiej (za)Dyszki_fot. S.Francuz Omega Sport
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W sobotę 15.06 w Kątach Wrocławskich odbyło się zakoń-
czenie cyklu Dziecięcej Basket Ligi w sezonie 2023/2024 dla 
roczników 2012/2013. Rywalizacja na 3 boiskach, blisko 200 
uczestników, kilkanaście zespołów, uroczyste zakończenie 
z wręczeniem pamiątkowych medali i statuetek to wszyst-
ko działo się na hali przy ulicy Brzozowej. Uroczystego za-
kończenia sezonu dokonała Burmistrz Miasta i Gminy Ką-
ty Wrocławskie - Katarzyna Sebzda-Sztul. W
rywalizacji sportowej gospodarz turnieju - drużyna Maxi-
musa bardzo dobrze zaprezentowała się na turnieju, zdo-
bywając kolejne szlify koszykarskiego rzemiosła. Bardzo 
dziękujemy Gminie Kąty Wrocławskie za wsparcie całego
projektu Dziecięcej Basket Ligi.

W dniach 7-9 czerwca nasi młodzi koszykarze wzięli udział 
w niesamowitym wydarzeniu, które na zawsze zostanie w ich 
pamięci. Drużyna Maximusa rywalizowała w słynnym turnie-
ju Vertical Hoops z zespołami z La Meute (Francja), Prievi-
dza (Litwa), Warszawy (Legia), Wrocławia (WKS Śląsk oraz AK
Orły) i Jeleniej Góry. Było to dla naszego zespołu niezwykłe 
przeżycie, pełne emocji i wyzwań. Chłopcy pokazali ogrom-
ną determinację i zaangażowanie na parkiecie. Mimo trud-
ności, jakie napotkali, nie poddali się i walczyli do ostatniego 
gwizdka. Ten turniej nie tylko wzbogacił ich o nowe doświad-
czenia, ale i umocnił ducha drużyny. Jesteśmy z nich bardzo 
dumni i już nie możemy doczekać się kolejnych sportowych 
zmagań na arenie międzynarodowej! Gratulacje Maximus!

Co prawda drużyna Jaguars Kąty Wrocławskie miała bardzo 
ambitne plany przejścia do fazy play off,  jednak ciężki sezon 
i sytuacja sportowa z pewnością nie przeszkodziły w tym, aby 
z wielką pompą zakończyć sezon 2024 w Polskiej Futbol Li-
dze. Zawodnicy Jaguars Kąty Wrocławskie dołożyli wszelkich

Mistrzostwie w Kątach Wrocławskich
6 czerwca 2024 na naszych boiskach plażowych odbyły 
się Mistrzostwa Dolnego Śląska w Piłce Ręcznej Plażowej, 
podczas których klub SPR Purina Kąty Wrocławskie zdo-
był aż 5 medali  oraz dwa tytuły Mistrza Dolnego Śląska.
Zespoły młodziczek i młodzików uzyskały awans do tur-
niejów półfinałowych. Półfinały, które zostały rozegrane 
13.06.2024 wyłoniły trzy drużyny awansujące do ścisłego 
finału. Dziewczęta z SPR Purina Kąty Wrocławskie wraz 
z KPR Gminy Kobierzyce i Grunwaldem Ruda Śląska uzy-
skały prawo gry w turnieju finałowym.

Akademia GOKIS Kąty Wrocławskie wraz z innymi akademia-
mi wzięła udział  w ogólnopolskim turnieju  PZU FUTBOL 
PLUS. Turniej odbył się w  Poznaniu pod nazwą "Tygrysie 
Euro", gdzie zjechało ponad 200 zawodników. Niezliczona
ilość akcji, dużo pięknych bramek, ale co najważniejsze 
uśmiechy na twarzach dzieci towarzyszące im przez cały 
turniej. W rozgrywkach udział wzięły zespoły: Dynamit Ełk, 
Futbolowa Banda, Sprawne Smoki Gorlice, Akademia GO-
KIS Kąty Wrocławskie, Klimontowianka Klimontów, Sekcja 
Futsal KGKN Gdynia, Wietcisa Skarszewy KIDS, Footbal Up 
Wrocław, Akademia Odkrywców Sportu UMCS Lublin, AP 
Kontra Przecław, Tygrysy Poznań. 

Dziecięca Basket 
Liga sezon 2023/2024 
zakończona

Turniej PZU FUTBOL PLUS

Zakończenie sezonu Jaguars

Młodzi Maximusi w międzynarodowym turnieju

Finalistki Mistrzostw Dolnego Śląska fot. arch. klubu

Mecz oficjalnie rozpoczęła burmistrz Katarzyna Sebzda-Sztul fot. arch. klubu

Zakończenie Dziecięcej Basket Ligi fot. arch. klubu

Maximusi w międzynarodowym turnieju fot. arch. klubu

Sportowych emocji nie brakowało fot. arch. klubu

starań, aby ten ostatni mecz w sezonie był prawdziwym wi-
dowiskiem. Oprócz sportowych emocji ostatnie spotkanie 
przed wakacyjną przerwą pełne było dodatkowych atrakcji. 
Na kibiców czekały konkursy z nagrodami, ciepłe kiełbaski 
prosto z grilla oraz występy cheerleaderek. 

Zakończenie sezonu koszykarskiego w Kątach Wrocławskich 
to było niezapomniane wydarzenie! Dzieci i rodzice spotkali 
się, aby wspólnie świętować miniony rok pełen sportowych 
emocji i osiągnięć. Były animacje, wspólne zabawy i sporto-
wa rywalizacja, która dostarczyła mnóstwo radości. Wszyscy 
mieli okazję wziąć udział w różnych konkurencjach, a uśmie-
chy na twarzach dzieci i rodziców były najlepszym dowo-
dem na to, jak wspaniale się bawili. Dziękujemy wszystkim 
za udział i nie możemy się doczekać kolejnego sezonu peł-
nego koszykarskich wyzwań z Maximusem! 

Zakończenie sezonu koszykarskiego Maximusa

Zawodnicy Akademii GOKiS Kąty Wrocławskie na podium fot. arch. klubu

Turniej Finałowy Pucharu ZPRP Młodzików odbył się w Tar-
nowie w terminie od 30 maja do 2 czerwca 2024 roku. Po 
zakończeniu rozgrywek na szczeblu wojewódzkim 32 naj-
lepsze drużyny w Polsce w kategorii młodzików przystą-
piły do walki o Puchar ZPRP. Pierwszym etapem zmagań 
była runda 1/16 finału, w ramach której rozegrano osiem 
turniejów eliminacyjnych. Zwycięzcy każdego z turniejów 
wywalczyli awans do najlepszej "ósemki" w kraju. Nasz 
zespół zajął
1 miejsce w turnieju ćwierćfinałowym w Świebodzinie.

Młodzicy SPR Purina 
Kąty Wrocławskie 
z historycznym sukcesem

Kolejne sukcesy 
kąckich karateków
Zawodnicy Wrocławskiego Klubu Karate Kyokushin - Agniesz-
ka i Sylwester Sypień pokazują, że nie zamierzają spoczywać 
na laurach, a do licznych sukcesów na swoim koncie dopisu-
ją kolejne tytuły w tym I Miejsce Drużynowo i aż 20 pucharów 
zdobytych na Iko Austrian Open 2024 w Wiedniu.
10 złotych medali: Gabriela Bieniada, Jan Bieniek, Filip Ce-
legrat, Borys Kołodziejczyk, Cezary Księżarek, Stanisław Ku-
żaj, Zofia Kużaj, Aleksandra Partyka, Hubert Podyma- Pie-
trzak (kata), Michał Wojciechowski 7 srebrnych medali: Mi-
chał Brzuzan, Anna Grochalska, Olaf Koprowski, Natalia Le-

śniowska (kumite), Andrzej Mazur, Marcel Podleśny, Hubert 
Podyma - Pietrzak (kumite)
3 brązowe medale: Aleksandra Winkowska (debiut), Karol 
Mołdoch, Natalia Leśniowska.

Sukcesy Koła Wędkarskiego nr 7 w Kątach Wrocławskich
Reprezentant koła Jakub Tul został Mistrzem Okręgu Wro-
cławskiego w wędkarstwie spławikowym, w kategorii U-25. 
Pierwszego dnia łapiąc ponad 11 kg wygrał sektor, drugiego 
natomiast ponad 14 kg zajął drugie miejsce w sektorze, co 
łącznie pozwoliło mu wygrać całe zawody. Dzięki temu uzy-
skał też prawo startu w Mistrzostwach Polski. Warto dodać, 
że w tych zawodach pokonał aktualnego Mistrza Polski, a za-
razem dwukrotnego Wicemistrza Świata, który na co dzień 
jest zawodnikiem pierwszoligowej drużyny Sensas Polska. 
Najmłodsi zawodnicy klubu też mogli zaprezentować swoje 
umiejętności. Na łowisku Żwirownia w Kątach Wrocławskich 
odbyła się I tura Ligi Dzieci i Młodzieży. W zawodach w for-
mie spławikowej udział wzięło 13 uczestników. Każdy z nich 
złapał ponad 1 kg ryb. Uczestnikom zawodów gratulujemy. 

Zakończenie sezonu koszykarskiego fot. arch. klubu

Młodzicy SPR Purina Kąty Wrocławskie fot. arch. klubu

Kolejne sukcesy podopiecznych Agnieszki i Sylwestra Sypień fot archiwum klubu

Młodzi adepci sztuki wędkowania fot. arch klubu
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Każdy kto posiada:

            Numer PESEL

            Konto na ePUAP

            Potwierdzoną tożsamość w Internecie

Tożsamość potwierdzić można  na 2 sposoby:

            Bezpłatnym profilem zaufanym

            Płatnym certyfikatem kwalifikowanym

Co można załatwić przez ePUAP?

Co to jest? 
To ogólnopolska platforma teleinformatyczna, która umożliwia komunikację

obywateli i przedsiębiorców z podmiotami publicznymi przez Internet. 

Korzyści wynikające z korzystania ePUAP

Jedno konto
wykorzystywane do

komunikacji z
różnymi podmiotami

Bezpieczeństwo
transakcji i

podejmowanych
działań  

Załatwianie spraw
urzędowych bez

konieczności
wizyty w urzędzie

Kto może korzystać z
ePUAP?

www.katywroclawskie.pl

Oszczędność czasu na
podróże do urzędu  i

oczekiwania w
kolejkach 

Jak korzystać z ePUAP?

Wejdź na epuap.gov.pl

Zaloguj się lub Zarejestruj jeśli nie
posiadasz konta

Wybierz sprawę urzędową, którą
chcesz załatwić online

Podpisz wniosek o usługę profilem
zaufanym

Wyślij wniosek online

Czekaj na załatwienie sprawy lub
odpowiedź urzędu

Korzystając z ePUAP online sprawdzić można na bieżąco statusy spraw i wniosków,
odebrać i wysyłać urzędową korespondencję oraz załatwić wiele spraw w różnych

urzędach m.in.:

złożyć wniosek o dowód osobisty albo prawa jazdy; złożyć dokumenty podatkowe do UMiG, dopisać
się do spisu wyborców, uzyskać odpisy aktów: małżeństwa, urodzenia, zgonów zgłosić urodzenie

dziecka, złożyć wniosek o wydanie karty EKUZ, składać i sprawdzać dokumenty rozliczeniowe w ZUS
i Urzędzie Skarbowym, pobrać zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego.


